1

[image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

[bookmark: _GoBack]ASSUNTO: REQUEIRO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, INFORMAÇÕES SOBRE PROJETOS DE PROLONGAMENTO DA RUA MARGINAL A SP-340.

DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº DE 2022

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Requeiro a V. Exa., ouvido o Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Paulo de Oliveira Silva, informações sobre projetos existentes de prolongamento da Rua Tânia Mara Amidani Stábile da Cunha, paralela à Rodovia Governador Ademar Pereira de Barros (SP-340).
Considerando a época do anúncio da vinda da empresa Havan, foi noticiado que houve um acordo entre Prefeitura e Havan para que a empresa seria responsável pela construção da via marginal, como uma forma de contrapartida da empresa, isso somente depois da possível abertura do Atacadão S.A, ato que aconteceu em 23 de novembro de 2020.
Portanto, requeiro informações se foi feita esta comunicação com a Havan para que seja feita esta importante obra, considerando ainda que muitos acessos/saídas a SP-340 foram e serão fechados pela Renovias, por determinação da Artesp e do DER.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 30 de maio de 2022

Vereador Marcos Paulo Cegatti
[image: Logos_psd]

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP
image1.png
Partido Social Democratico

image2.png